
ACTA  DE  LA  COMISIÓN  DE  SELECCIÓN  DE  UNA  PLAZA  DE  DOCENTE  DEL
MÓDULO  DE  INGLÉS,  DEL  CERTIFICADO  DE  PROFESIONALIDAD  “GESTIÓN
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL COMERCIO INTERNACIONAL”,  dentro  del
proyecto  nº10  PÓRTICO-DIPUFORMA,  en  el  contexto  del  programa  operativo  de  empleo,
formación  y  educación  destinado  a  Entidades  Locales,  para  la  inserción  de  las  personas  más
vulnerables, de acuerdo con el convenio de colaboración firmado entre el Instituto de empleo y
desarrollo económico y tecnológico (IEDT) y el Excmo. Ayuntamiento de Algeciras, cofinanciado
en un 80% por el Fondo Social Europeo, y un 20% por la Diputación de Cádiz

Con fecha de 9 de febrero de 2022, a las 11,30h, se reúne la Comisión de selección de la
plaza  de  Docente  del  módulo  de  inglés  del  certificado  de  profesionalidad  “Gestión
Administrativa y financiera del comercio internacional”,  según Decreto de Alcaldía n.º274 de
fecha 14/01/2022, quedando constituida por las siguientes personas asistentes:

PRESIDENTE: ESTHER SOLIS RODRÍGUEZ
SECRETARIO: DAVID JIMENEZ CAMINO
VOCAL 1: JOSE M.ª OJEDA RODRÍGUEZ
VOCAL 2: ANTONIO VERA TAPIA

Y, actuando como asesora de la Comisión, Luz Divina García Bordallo

Se procede a  la valoración de la FASE B del proceso de selección de los candidatos al
puesto al puesto referido, que resultaron admitidos para el desarrollo de la prueba, consistente  en
una simulación docente de la Unidad formativa elegida por cada candidato citado a dicha prueba y
que han sido los siguientes:

ALVES MONTESINOS, CRISTÓBAL

CARMONA MEDIAVILLA,TERESA

MORENO LÓPEZ, MARÍA BEATRIZ

Celebrada  la  prueba  referida,a  la  que  no  se  presenta  la  candidata  CARMONA MEDIAVILLA,
TERESA, la Comisión de Selección, por unanimidad,

ACUERDA

PRIMERO.- Que la puntuación obtenida por los candidatos que se han presentado a la prueba de
simulación docente es la siguiente

CRITERIOS VALORADOS ALVES  MONTESINOS,
CRISTÓBAL

MORENO LÓPEZ,
MARÍA BEATRIZ

Capacidad de captación de atención de los
alumnos

6 6

Resolución de problemas en el aula 6 5
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Dinamismo en la exposición 6 6

Conocimientos de la materia a impartir 5 6

TOTAL 23 23

SEGUNDO.- Que la puntuación total obtenida por cada candidato sumando la FASE A y la FASE
B, queda como sigue.

CANDIDATOS
FORMACION: Curso por horas/

puntos
EXPERIE

NCIA
SIMULACIÓN

DOCENTE
TOTAL

PUNTOS

ALVES 
MONTESINO
S, Crsitobal

-20
21 a
31

31 a
70

71 a
100

101 a
250

Master 6,48 puntos
(32,4 meses)

23 puntos 31,48
0,5 0 1,5 0 0 0

Total puntos: 2 puntos

CARMONA 
MEDIAVILLA,
Teresa

-20
21 a
31

31 a
70

71 a
100

101 a
250

Master
3,12 puntos
(15,6 meses)

No presentada

Ecluida (en
base a la
cláusula

XII.B de las
Bases)

0,5 2 1,5 6 0 10

Total puntos: 20 puntos

MORENO 
LÓPEZ, María
Beatriz

-20
21 a
31

31 a
70

71 a
100

101 a
250

Master 4,57 puntos
(22,86
meses)

23 puntos 42,57 
0 0 3 0 12 0

Total puntos: 15 puntos

TERCERO.-  Que, por tanto, el candidato cuya selección se propone, con carácter provsional, es
María Beatriz MORENO LÓPEZ, por ser el que ha obtenido la mayor puntuación, quedando el
siguiente en situación de reserva, con carácter provisional.

CUARTO.- Publicar la presente Acta en el Tablón de Anuncios de la Delegación de Fomento y en
la página Web del Ayuntamiento de Algecirass, estableciéndose un plazo de TRES DÍAS HÁBILES
para la presentación de reclamaciones.

Y siendo las 13,00 horas del día nueve de febrero de dos mil veintidós, se levanta la sesión y
para su constancia se expide la presente Acta, que consta de dos páginas, procediéndose a su firma
por todos los miembros asistentes del Tribunal, de todo lo cual yo, el Secretario, DOY FE.
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